
Dodatek č. 2 ke 
KUPNÍ SMLOUVĚ

ČI. I.

Smluvní strany

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
Se sídlem: Prokešovo náměstí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 00100579 
DIČ: CZ00100579
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat:  ředitelka
Kontaktní osoba:  tel.: , 

(dále jen „objednatel") na straně jedné
a

Ing. Ivan SABO
Sídlo: U Jandovky 121/3, 682 01 Vyškov 
IČ:15238199 
DIČ: CZ480424196
Jejímž jménem jedná: , majitel 
Bankovní spojení: Oberbank AG Pobočka Brno 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: , tel.: ,  
mnoha@ee.cz

(dále jen „dodavatel") na straně druhé 

Společně označovaní jako „smluvní strany

Smluvní strany přistupují tímto k uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě citované 
v záhlaví s obsahem tak, jak dále následuje.

čl. II.
Preambule

Shora uvedené smluvní strany prohlašují, že jsou subjekty s plnou právní způsobilostí 
k právním jednáním, oprávněnými jednat a podepisovat navenek. Konstatuje se, že s datem 
12.11. 2020 byla podepsána kupní smlouva na dodávku bezkontaktního planetárního skeneru 
ATLAS S1 vyráběného a dodávaného firmou Ing. Ivan SABO, Elsyst Engineering, dle 
specifikace uvedené v příloze.

Stránka 1 z 2



cl. III.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna článku V. kupní smlouvy ze dne 12.11. 2020, 
nazvaného Doba a místo plnění. Elektronickým podáním ze dne 18.12. 2020, oznámil 
zhotovitel objednateli, že v důsledku opatření COVID-19 mu oznámil zahraniční 
subdodavatel, že není schopen dodat slíbené díly, které jsou nutné pro montáž skeneru a jejich 
dodání předpokládá začátkem ledna 2021. Proto nelze dodržet smluvně sjednanou dobu 
plnění díla do 23.12. 2020. Z toho důvodu požádal o prodloužení termínu předání hotového 
díla objednateli do 31.1. 2021. Jako důkaz skutečnosti přikládá dobrozdání zahraničního 
subdodavatele, které mu bylo doručeno elektronicky 18.12. 2020. Objednatel s tímto 
požadavkem vyslovil souhlas.

61. IV.
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek vyžaduje zveřejnění v registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zveřejnění v registru smluv se zavazuje objednatel zajistit neprodleně po 
podpisu tohoto Dodatku.

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 12.11. 2020, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, se 
nemění a zůstávají v platnosti.

4. Smluvní strany prohlašují, že neexistuje žádné smluvní ujednání, smlouva či řízení, které 
by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle tohoto Dodatku.

5. Tento Dodatek byl vypracován ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jeden výtisk.

6. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku, jakož i toho, že Dodatek obsahuje 
svobodný projev vůle smluvních stran, že nebyl uzavřen v tísni, či za nápadně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy.

7. Nedílnou součástí dodatku je následující příloha.

Příloha č.l.. .Dobrozdání zahraničního subdodavatele...........

V Ostravě dne 21.12. 2020 Ve Vyškově dne 18.12. 2020

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, 
příspěvková organizace 

ředitelka

Podpis a razítko objednatele

Ing. Ivan SABO, Elsyst Engineering 

majitel

Stránka 2 z 2



Vyjádření dodavatele klíčové komponenty - lineární posuvný stůl

Dobrý den,

V 51. kt zatím nedošel posuvný stůl od výrobce o.z.LIN-TECH Německo dle vaší objednávky 
20200141 - v tuto chvíli je na cestě k nám. Je možné, že ve středu 23.12. by již mohl být u nás 
k vyzvednutí. Prosím, předem však raději zavolejte a ověřte si, zda je zboží určitě u nás.

S pozdravem

 
obchodní asistentka

o. z. LIN-TECH 
HENNLICH s. r. o.
Českolipská 9 
412 01 Litoměřice 
tel.:  
fax:  

Stránka 3 z 3




